Universitäts- und Landesbibliothek Sachsen-Anhalt

urn:nbn:de:gbv:3:1-214676-p0001-3

DFG

2  
34

1600

THEMATA LEGALIA:  
*DE*  
**SUCCESSIONE**  
LEGITIMA SIVE QVÆ  
defertur ab intestato ex jure Civ.  
feudali nec non Saxon decepta.

*Quæ*

D. O. M. A.

*Authoritate & consensu*

Nobiliss. & amplissimi ICorum ordinis in in-  
clyta Salana Academia.

*Præside*

Clariss. ac consultiss. viro.

Dn. ORTOLPHO FOMANNO

I. V. D. & Pandectarum Profes-  
sore excellentissimo.

*Publicè discutienda exhibet*

HEINO HINTZIUS Stad. Saxo.

*Ad diem. 11. Octobr. in Icorum Auditorio.*

J E N Æ

Excudebat Tobias Steinman,

Anno M DC.

*Reverendis, Magnificis, Strenuis, Nobiliſi-  
mis nec non virtute ac rerum usu præ-  
ſtantissimis viris,*

# Dn. THEODORICCO,

ET DN. IODOCO A GALEN  
Fratribus germanis: Illi Præposito Bremensi  
tum Ecclesiæ Cathedralis, tum etiam quæ est  
ad S. Anscharij ædem, Satrapæ item Ot-  
terbergensi: Huic Canonicō Bremen-  
si & monasterij Zevensis Præposito

Dn. LUDOVICO PINCIERO  
IC. CELEBERRIMO. ILLVSTRISS. CEL-  
SISIMIQ. PRINCIPIS AC DN. DN. IOANNIS ADOLPHI DUCIS HOL-  
SATIAE & CONSILIARIO FIDELISSIMO AC CATHEDRALIS ECCLESIAE  
LUBECENSIS DECANO PECTATISSIMO.

Dn. THEODORICO von Horn pervetustæ Reipub. Stadensis civi primario.

Dn. Patronis, Affini & avunculo nusquam non  
& nunquam non colendis  
Hasce assertiones legales

# *IN*

## Dobites observations against antarctic. In continuation

**Brevantia argumentum,  
Academici testimoniūm**

**OFFERT & DEDICAT**

## **Heino Hintzius**

## Auctor & Resp.

# De successione legitima sive quæ defertur ab intestato.

## Thesis I.

**S**uccessio(a) ab intestato(b) quæ propriè legitima(c) dicitur, est extra casum ultimæ voluntatis, defuncti hæreditatis acquisitione.(d)

(a.) Quod successionis vocabulum in iure nostro ambiguum est et interdum usurpatur pro ipsa hereditate. I. aufertur 46. in pr. ff. d. iure Fisci l. mater 19. de inoff. test: Qua significatione Imp. in suis rescriptis et constitutionibus frequentissime utuntur. l. Quotiens 10. C. Famil. ercif. l. 4. in princ. et l. seq. 5. G. cum vero maior. ult. C. de temp. in integ. restit. l. ut debitum 5. C. d. hered. action. l. 2. C. Vnde legitimi. l. consanguinitatis 3. de legit. hered. Quibus allegatis textibus adductus Vasquis male successionis definitionem revocat ad definitionem hereditatis, qua traditur à Caio in l. 24. de V.S. Quippe cum plurimum distet hereditas à successione, illa enim complectitur ius universum quod defunctus habuit. Hæc respicit ius succedendi, quod insiduum est vel iure Prætorio vel ciuili. Interdum vero pro iure succedendi l. servus 3. G. 3. ff. de hered. instit. l. Pomponius 13. G. quasitum 4. de acquir. poss. Forst. lib. 1. Success. ab intest. c. 2. n. 3. et seq. (b) Intestatus quis dicatur decepisse docet Justin in princ. instit. de hered. quæ ab intest. defer: An autem pupillus, furiosus, prodigus, filius fam. Castrense peculium non habens, item Vasallus quo ad feudum (qui testamenta facere non possunt) G. l. instit. Quibus non est permis. fac. test. l. 5. l. 28. l. 19. ff. Qui testam. fac. poss. l. Si frater. C. eod. c. 1. d. succ. seu. c. 1. G. donare Qual. olim feud. pot. alien.) intestati dicantur decadere, maxime si illis substitutum non sit dia multumq; inter. Dd. agitatum est? Quod nos (licet intestati propriè dicantur illi qui testandi facultatem habuerunt, quod

privatio presupponat habitum) contra Yodnn. Fabr. Boreb. Schneid. Hot.  
¶ alios qui eos non intestatos sed potius intestabiles appellant. Affir. l. 4.  
Qui pet. tut. l. e 4. §. fin. Ad. l. Falcid. l. qui duobus de reb. dub. l. 2. §. si  
si mater ad Senatus cons. Tertyll. l. 27. C de testam. et alijs quam plurimi  
textib. Sed quid dicendum si testamentum per querelam sit rescissum,  
vel contra tabb. testamenti succedatur? Et eundem intestatum non testa-  
tum cum Dd. dico. §. quos autem 2. instit. de honor. poss. l. ut liberis 17.  
C. d. collatio; princ. inst. de her. que ab int. Gædd. ad l. intestatus 64 n. 6. d.  
V.S. Forst. d. tract. lib. 3. c. 3. n. 2. Myns. in pr. I. hic. Dis. Vult. ad pr. I. hic  
arg. l. 8 ff. de inoff. test. (c) Quia lege sola sine ulla defuncti expressa volū-  
tate nobis obvenit. l. 1. & 3. de petit. hered. tot. tit. C. & ff. de legit. hered.  
item. t. t. de suis & legit. & tot tit. inst. de legit. agnat. succ. l. 3. §. 2. ff.  
Pro Soc. Donell. lib. 9. com. c. 1. Gædd. ad l. lege obvenire 130. de V.S.  
Num. a. legiūmæ appellatione etiam veniat testamentaria, propter d.  
l. 3. §. pen. ff. Pro soc & d. l. lege obvenire non usquequaq; expeditum  
est. Nos testamentariam propriè ea appellatione non venire asseveramus  
d. l. 3. §. pen. Gædd. ad d. l. lege obvenire d. V.S. Forst. de tr. lib. 1. c.  
16. 17. 18. Quomodo etiam iusta, & ius legiūmum dicitur. l. ult. de  
stat. hom. l. 8. d. petit. hered. l. 6. si quis omis. causa. testam. l. 2. §. 4. de  
suis & legit. Dis. Alciat. 4. parad. 7. & in d. l. 130. de V.S. Bud. in π, in  
d. l. 3. Pro Soc. (d) per l. ult. de suis & legit.

## II.

Huius successionis hi constituuntur ordines.  
Primus est descendentiū, Secundus ascendiū,  
Tertius collateralium. (a) Quibus adiecit Prætor  
mutuam viri & uxoris successionem (b) Quintus de-  
nique ordo succedendi fisci est. (c)

(a) Nov. 119 in princ. & 127. Schneid. in pr. inst. de hered. que  
ab intest. defer. n. 16, & ibi Dd. communiter. Quot vero ordines iure  
feudali constituti sint, expeditum non est? Vnum tantum descendentiū  
nim. in feudis admittimus. c. 1. de succ. feud. c. 1. de succēs. fratr. Myns.  
cent. 3. obs. 93. Zaf. p. 8. n. 2. de feud. Vult. c. 9. n. 104. Dd in c. 1. de  
succ. feud. Geil. lib. 2. obs. 154. n. 4. Schneid. de succ. collat. n. 6. Hotom.  
disp. feud. 19. qui ait se non dubitare propter text. lib. 1. t. 1. §. 2. & t.  
24. §. 3. t. 20. & tit. 8. §. 3. & lib. 2. tit. 1. §. 2. t. 12. t. 50. lib. 3. tit.

4. §. 3.

4. §. 3. lib. I. tit. 19. §. 2. Quibus omnibus dicitur transversorum suc-  
cessionem non esse. Idem est de iure Saxon. nisi simultaneo investiti sunt.  
Lehenrecht. c. 6. & c. 1. Fachs. lib. I. diff. sur. Civ. & Sax. diff. 29. (b)  
tot. tit. C. & ff. unde vir & uxor. (c) tot. tit. c. de bon. vec. & incorp. lib. I.  
Fest. lib. 3 c. 8. Schneid. in pr. b. t. n. 4. Borch. de grad. c. Quibus be-  
red. ab intest. def.

### III.

Primum itaque omnium & naturae & commu-  
ni parentum voto suffragante liberi ex iustis nuptijs  
sive nati sive nascituri (a) sive masculi sive foeminæ (b)  
sive sui sive emancipati (c) sive Clerici sive seculares (d)  
succedunt.

(a) §. I. versu posthumo inst. de hered. quæ ab intest. l. 3. §. utiq. ff. de suis & legit. l. q. C. de legit. hered. (b) Nov. I 18. c. I. vers. Nulla in-  
troducenda. Nov. I 8. c. q. Hiam vetustas I 5. inst. h. t. auth. tit. in successi-  
onem. C. de suis & legit. Et hoc quidem indistincte in bonis allediалиbus  
à defuncto relatis de iure civ. obtinet. Secus autem est de iur. Sax. quo  
distinguitur inter utensilia & res expeditorias ita ut in illis foemina, in  
his vero masculi preferantur Landrecht lib. I. art. 5. Const. Elect. Aug.  
I 1. p. 3. Fachs. diff. iur. civ. & sax. p. 1. diff. 21. Hart. Piss. p. 1. quest.  
32. Idemne dicendum est quoad bona feudalia? Neg. Nam in feudis  
foemina regulariter non succedunt. c. I. §. & filia de succ. feud. c. un. in pr.  
vers. ed filias vero de succ. fratr. c. I. quemad. feud. ad fil. c. I. §. fin. de in-  
vest. de re alien. Hart. Piss. quest. 34. n. 1. Vult. de feud. c. 9. n. 25. adeo  
ut etiam ex ijs nati excludantur c. I. de succ. fratr. c. I. §. hoc autem no-  
tandum. De his qui feud. dar. poss. Hoc etiam negantes de foemina quoad  
feudum emptum Borch c. 17. n. 63. Myns. 5. obf. 73. Vult. c. 9. n. 44.  
(Dis. clar. §. feudum, quest. 73. Geil. 2. obf. 159. n. 5.) Statuumus con-  
trarium quoad Francum & foemineum. In his autem foemina succedit.  
Vult. c. 9. n. 41. Piss. 32. n. 25. per c. I. Si cui mil. c. 11. d. feud. foem. c.  
1. in pr. de nat. succ. feud. in verbo. Nisi sit foemineum c. I. de succ. fratr.  
Placet etiam hic disquirere. An foemina semel exclusa semper exclusa  
censenda sit? Negativa ut humaniori & equiori subscribo. Vult. c. 9. n.  
5 I. per text. c. I. §. filia de succ. feud. cun. de eo qui sibi Thared. Myns.  
5. obf. 75. Hart. Post. p. 2. quest. 36. Dis. Dd. communiter Borch. d.  
feud. c. 7. n. 37. Geil. 2. obf. 148. n. I. Duar. c. 10. n. 12. (c) Nov. I 18.

A 3. c. I. Ausk.

c. i. Autb. in successionem C. de suis & legit. Schneid. ad b.t. de prima  
ord. succ.n. I. An autem hodie emancipati solo iure Praetorio an vero  
etiam iure civ. succedant inter Dd. disceptatur. Nos non Praeterio solo  
sed etiam civili iure eos succedere affirmam. Nov. 118.c. 1.in pr.d.  
auth. in successionem collata l.sin. §fin. de leg ber. Schneid. d.loco. n. 5.  
Forst.lib; 8.c. 9.n. 6. & lib. 4.c. 12.n. 4. Dis. Curac. ad d. Nov. 118.c.  
par. ff. lib. 37.tit. 5.(d) Nov. 5.c. 3.auth. ingressi C.d. SS. eccl. l. 5. §.  
I. de Episc. & Cleric. Non tamen in feudalibus c. 1. §. Ex hoc illud de-  
scendit de feud. fæm. c. 1. §. Qui Clericus si de feud. def. contr. c. 1. de  
mil. vas. qui arm. bel. dep. Vult d.c. 9. n. 67. Hart. Pst. p. 3. quest. 33.  
Myns. 5. obs. 48. n. 3. Imo Clerici & religionem ingressi sive monachi  
feudum si quod habent perdunt nec recipiunt quamvis habitum reli-  
gionis rursus deposuerint d.c. 1. de feud. fæm. in fin. d.c. 1. §. Qui  
Clericus,

#### IV.

Et quidem si primi gradus sunt æqualiter in ca-  
pita: Nepotes vero & ulteriores iure repræsentationis  
(a)sive soli sint sive cum primi gradus liberis concur-  
rant in stirpes(b)admittuntur; Nisi dignitas & consue-  
tudo aliqua loci primogenitum succedere velit, ut in  
Electorali dignitate sancitum.

(a) §. 6. vers. & quia. inst. de hered. que ab int. Nov. 118.c. 1. Go-  
metz, 1.resol. c. 1. Schneid. de succ.fil.nat. & leg. sim. n. 22. Quod eti-  
am de iure Saxon. obtineat Landrecht lib. 1.art. 5.in pr. ubi dicitur Vater  
der Sohn bey leben seines Vaters &c Fachs. d.lib. 1. diff. 2.2. Sed tan-  
tum quo ad allodialia bona non etiam feudalia Lehenrecht c. 6. quamvis  
hoc quoq; non amplius hodie obseretur Fachs d.lib. 1. diff. 2.2. §. fin.  
Bey dieser 2.2. diff. Num verò ius representationis in linea descendente  
in infinitum extendatur tam civilis quam feudalis iuris interpp. contro-  
vertunt. De utrog; affir. text. expressus est in autb. in successionem. C. de  
suis & legit. Nov. 118.c. 1.l. 1c. 10. §. parentes 7. de grad & affin.  
schrad. tr. feud. p. 7. c. 5.n. 41, arg.. c. 1. vers strenuus de feud. cog.  
c. 1. §. hoc quoq; de his qui feud. dar. c. 1. de succ. feud. c. 1. de succe-  
frati

fratr. (b) Nov. 118.c. 1. §. cum filius inst. hic. l. 2. C. de suis & legit. Forst lib. 4.c. 14. An idem dicendum sit de iure saxon. praeferim. si nepotes folii succedunt propter text. art. 17. lib. 1. ibi. Wan sich ein Erbe verschwesteret oder verbrüderet hat alle die sich gleich nahe zu dem Sippsiehen müssen die nemmen gleiche theil daran. in dubium vocatur. Quod affir. cum Schneid. d. loco n. 23. ubi ad alleg. text. respondet. (c) vid. aur. bull. Carol. IV. Von der Erzbischöffen segen s vnd sol der erstgeborene Sohn &c. Geil. 2. obs. 153. n. 2. & 3 & Myns. cent. 30bs. 22. Cum. daut. bull. Caroll. IV. primogenitum reliquias praefeeri voluerit eiq. impuberi tutorem & administratorem proximum agnatum ad 18. usq; etatis annum constituerit obiter indagare libet. Num iuu illud proximo agnato per testamentum auferri posset. Quod neg. d. aur. bull. §. inter sollicitudines Gædd. adl. verbis 120. V.S.

## V.

Hinc nobiles sapientiusque in maximis imperiis agitatae scie offerunt quæstiones. 1. Vter ex duobus filijs, quorum alter antequā pater consecutus est dignitatem Regiam, puta Electoralem vel Dualem, alter vero postea natus est, ratione primogenituræ succedere debat? Nos cum quem naturæ fœlicitas & privilegium ætatis primum fecit alteri præferendum esse existimamus. (a) 2. An filius primogeniti patruo secundo loco genito mortuo patre potior habeatur? Quod putamus. (b)

(a) l. senatoris filium 5. ff. de Senat. l. 2. §. in filiis de Decur. Hotom illust. quest. 2. Forst. d. ir. lib. 4.c. 24. n. 28. & seqq. Tiraq. de iur. primogen. quest. 31. Dis. Zaf. p. 8. n. 66. & novissime Schrad. de feud. p. 7. c. 3. n. 37. Alciat ad l. hon. fidei n. 8. Depo (b) Quam sententiam aperite aurea Bull. Car. 4. in electorum successione confirmat cuius verba recenset Fashin. 6. cont. 6. ubi etiam huic sententia plerarumq; gentium mores & consuetudinees, præiudicia & alia ad stipulari testatur. Tiraq. de iur. primogen. quest. 40. Forst. d. lib. 4.c. 20. n. 2. Myns. cit. loco. Hotom. illust. quest. 3. & in dis. de contr. suc. reg. int. pat. & fratr. præmort. filium. Dis. Barth. in autb. post fratres C. de legit. hered. Cuiac. in e. un. de succ. fr. lib. 2. c. 11. Fab. in §. cæterum iust. de legit. agn. succ.

Es

## VI.

Et hæc de liberis ex eod. matrimonio natis: Si ex diversis matrimonij suscepti sunt liberi, communi parenti æqualiter succeedunt; Diversis separatim: ut quilibet suo succedat (a) nisi pactum de vnione prolium intercesserit. (b)

(a) l. 3. 4. 5. C. de secund. nupt. l. matris intestate 4. ff. ad Senatuscons. Tertyll. Nov. 22. c. 29. de nupt. Forst. lib. 4. c. 16. Borch. de feud. c. 7. n. 16. (b) Quod valet & de iure subsister, si modo solennitates, fuerint observatae, quæ potissimum in plena causa cognitione coram iudice loci ordinario, coniungendorum, tutorum vel propinquorum quorum interest presentia, videntur posse: Geil. 2. obs. 125. et 126. Schneid. ad § cum autem impuberis inst. de Adopt.

## VII.

Liberi legitimi tantum sive adoptivi. quamdiu in patris adoptivi potestate sunt, patri adoptivo ab intestato succeedunt: etiamsi liberos habeat naturales & legitos simul. (a) Secus est si per emancipationem exierunt patris potestate tunc enim ipsi non succeedunt sed patri suo naturali. (b)

(a) §. 2. inst. de Adopt. l. pen. C. eod. l. 1. §. 2. de suis et legit. §. intestatus in sui inst. b. t. Forst. lib. 5. c. 2. Schneid. de succ. adopt. fil. n. 3. (b) d. l. pen. §. sin autem C. d. Adopt. Nunquid autem adoptivi liberi quamdiu in adoptiva familia sunt ad naturalis quoque parentis successiōnem admittenter? Et admitti eos nulli dubitamus §. sed ea omnia l. de her. quæ ab intest. l. pen. § sed ne articulum C. de Adopt. Borch. de succ. lib. legit in fin. tr. de grad. Cessat hæc successio in feudis, in quibus naturalis vel naturalis generis ratio habetur non civilium c. 1. §. adoptivus et ibi Dd. si de feud. def. contr. Duar. c. II. n. 6. Vult. c. 9. n. 90. Forst. lib. 5. c. 5.

## VIII.

Arrogati non solum ab intestato, sed etiam testamento condito succeedunt ita, ut si arrogator in testamento prætereat filium arrogatum nec instituerum here;

heredem aut ex heredet sine iusta causa, arrogato non modo snt omnia sua bona restituenda sed & quarta pars bonorum ipsius arrogatoris.

§. item non alius inst. de Adopt. l. ult. ff. si quid in fraud. patr. Denel. 2. com. 22. pag. 116. n. 40. Limitatur etiam hoc non procedere in feudalibus d. c. adoptivis. Si de feud. def. contr. Nisi esset arrogatum ab avo paterno cui alias in feudo succederet. Schneid. de succ. leg. tant. in fine.

## IX.

Diximus hactenus tūm de naturalibus & legitimis simul, tūm de legitimis tantum. Sequitur ut de legitimatis iam videamus Legitimati per subsequens matrimonium (a) per omnia cum reliquis legitimis & naturalibus liberis ex iusto matrimonio procreatis succedunt. (b)

(a) etiam in articulo mortis contractum Covar. tract. de Sponsal. p. 2. §. c. 8. n. 2. Geil. 2. obs. 141. n. 8. Forst. lib. 2. pag. 170. arg. l. 10. C. de natur. lib. iuncta l. 2. C. de nupt. secim impedit matrimonium medium interveniens erg. l. 20. Solut matr. l. 36. 41. de iur. dot. Zaf. tr. feud. p. 8. n. 76. vid. Forst d. lib. 2. pag. 171. & seq. (b) Nov. 74. c. 2. Et in §. Et quoniam varie in auth. Quib. mod. nat. effic. sui. Covar. de loco. Geil. d. loco. adeo ut hoc etiam in feudis obtinere cum Dd. existimemus. c. tanta Extra. Qui filii sint legit Geil. I. obs. 141. Myns. 5. obs. 42. Zaf. p. 8. n. 76. Clar. §. feud. quest. 81. Diss. Sonsb. p. 9. n. 72. Hoc som. conf. 10. vol. 1. Vult. in prælect. feud. c. 8. VVes. c. 9. n. 10. ubi obiter & illud queritur, quid iuriis sit. Quando in investitura dicitur concedo tibi predium in feudum pro te & filiis tuis legitimè natis Wir leihen das Euer dir und deinen ehelichen gebornen männlichen leiblichen Erben anno etiam legitimati per subseq. matrim. continetur. Et licet negativa conclusio in punto iuris verior videatur Curt. Iun. p. 3. m. n. 41. Sonsb. p. 9. de feud. n. 72. communis tamen affirmativa benignior & equior obtinuit. Pist. p. 2. quest. 4. VVesen de feud. c. 6. nisi evidenter mens contrabentium diversa arguatur Pist. n. 36. & seqq.

## X.

In legitimatis vero per rescriptum principis non ita

B

Hi

Hi enim patri tantum, non reliquis cognatis succedunt  
idque eo tantum casu si nulli alij filij ex iustis nuptijs  
supersint(a)

(a) §. Quibus connumerari inst de hered que ab intest. auth. item  
sine C. de naturalibus liberis Nov. 89. §. illud tamen Nov. 74 c. 2. Secus  
autem se se res habet quoad feuda in ijs enim nulla eorum successio est c.  
naturales si de feud. defunct. contr. nisi disertis verbis in rescripto ab  
Imp. mentio facta sit ut etiam feudorum capaces esse possint. De legitio  
materum per oblationem curia successione non est quod queramus pre-  
sertim eum modus ille legitimandi hodie repub. immutata exoleverit  
secundum Ang. cons. 17.n. 5. vers. Hodie autem. Mant. lib. 11. de con-  
iect. ult. volunt c. 10. Succedunt alias istiusmodi legitimati patri etiam  
liberis naturalibus & legit. simul extantibus Nov. 89.c. 4. modo pater  
naturales curia obtulerit: A feudis vero arcentur.

XI.

De illegitimis sic habendum. Quod ex his ijs qui  
naturales tantum sunt, hoc est ex concubina domi ux-  
oris loco retenta nati, patri suo naturali non succedant  
(a)matri vero & alijs per lineam maternam ascenden-  
tibus perinde atque si ex iusto matrimonio nati essent,  
heredes ab intestato existant, si ve soli sint sive cum ijs  
naturales & legitimi simul concurrant (b)

(a) Excipe tamen casum quando defunctus alios liberos & uxo-  
rem legitimam post se in vivis non reliquit. Tunc enim succedunt ab in-  
testato in duabus uncis cum matre dividendis Nov. 89.c. 12. Alendi vero  
sunt ab extantibus liberis secundum mensuram substantia arbitrio boni vi-  
ri d. Nov. 89.c. 12. auth. licet C. de natur. lib. (b) Quod ita constitutum  
est SC. Orficiano nec à Justinian. immutatum § novissime inst. de Sena-  
tuscons. Orfic. l. hac parte ff. unde cognati l. pen. C. ad Orfic. Fallit quo-  
ad feuda d. c. naturales quamvis mater haberet feudum foemineum d. c.  
naturales & ibi communiter Dd. Pist. quest. 40.n. 2. Curt. Iun. in tr. feud.  
p. 2. p. 3. 9. 17.n. 30. VVef. de feud. c. 6. n. 10. Zef. p. 8.n. 72.. De  
iur. Sax. cautum reperitur ut nec illegitimum nati matri nec vice versa  
mater illegitimum natis succedat sed ipsorum bona tanquam vacantia Fisco  
addicantur per text. in art. 38. iuncta gloss. & in art. 51. iuncta glo-  
lib.

lib. I. Landrecht Sed quia dura & iniqua hac videtur sententia, ideo hodie non observatur. Sed restringitur secundum ius com: ut intelligatur de illegitimis natis ex damnato scilicet coitu. & ita sententia post Weichbildt sub tit. Unehrliche Kinder auff wen vnd wie sie ihr erbe verfallen. Schneid. hic. n. 20.

### XII.

Idem ferè dicendum est de Spurijs (a) Sed an idem etiā in incestuosis nefarijs & adulterinis obtinet? Minime. Hi enim ne matri quidem succedunt(b)

(a) alleg. texi lib. sup. ad ibes. preced. nisi rāmen mater fuerit illistris persona tunc enim Spurij ab eius hereditate excluduntur l. si qua s. C. ad Senat. Orfic. Schneid. sāpe alleg. lo. (b) Autb. ex complexu C. de incest. nupt. Nov. 89. §. fin. Quod adeo verum est ut nec alimenta ijs de iur. civ. debeantur d. Nov. 89. c. ult. d. autb. ex complexu. Num ergo de iure canon. affirm. per c. cum haberet ext. de eo qui duxit in uxor Forst lib. 6. c. 50. Covarr. de matrim. p. 2. c. 8. §. 6. n. 8. et Dd. communiter ad d. c. cum haberet. Dis. Palaeot. de spur. c. 46. n. 10.

### XIII.

Secundus ordo Ascendentium est Qui aut soli aut cum alijs succedunt. Si soli & in pari gradu sunt, admittuntur æqualiter: (a) Sin minus proximior gradu remotiorem excludet (b)

(a) Nov. 118. c. 2. Autb. defuncto C. ad SC. Tertyll. Borch. de grad. pag. 209. Forst lib. 7. c. 4. n. 6. Non refert utrum bona illa ex linea materna an vero paterna ad filium pervenerint. Bald in d. autb. defuncto C. ad SC. Tertyll. Forst. lib. 3. pag. 275. et seq. Myns. cent. 6. obs. 55. Dis. Bart. in l. post docm 14. ff. solut. matr. alijs, quam plurimi in d. autb. defuncto ibi salvo gradu &c. Sed an hodie pater usum fr. retineat dimidiæ portionis peculij adventitij matrim. delata. questionis est. Neg. arg. l. 2. C. de bon. matr. l. 6. et fin. C. de bon. quæ lib. Nov. 118. c. 2. (b) nec locum habet ius repræsentationis d. autb. defuncto ibi salva gradu prærogativa et vulgo Dd. Dis. Jacob Butrig. in d. autb. defuncto.

### XIV.

Si vero cum parentibus etiam concurrant defuncti fratres & sorores, defuncto ex utroque latere con-

iuncti(a) pro numero personarum æqualiter succedunt  
in capita(b) Prædefunctorum vero fratrū vel sororū  
liberi in stirpes(c)

(a) Nam aliud obtinet in fratribus & sororibus defuncto ex uno latere tantum coniunctis. Hi enim iuris ex ueritate inspecta cum parentibus non succedunt sed ab his excluduntur. Nov. I 18. c. 2. vers. Si vero cum ascendentibus Nov. I 27. §. 1. auth. defunctio C. de bon. que lib. Schneid. de ord. ascend. n. 30. Centrarium deciditur de iure Saxon. art. 27. lib. 1. Schneid. hic n. 34. et 35. (b) d. Nov. I 18. c. 2. vers. Si vero cum ascendentibus auth. defunctio ad SC. Tertyll. Borch. de grad. pag. I 12. Forst. lib. 7. c. 5. (c) Nov. I 18. et Nov. I 27. c. 1. Schneid. de succ. ascend. n. 23. Myns. 6. obs. 41. n. 1. Dis. Cuiac in Nov. I 18. Borch. d. loco. Sed si soli fratrū filij ascendentibus extent nullis superstribus fratribus germanis. an fratrū filij excludantur? Affirmat Cuiac. Nov. I 18. in fin et Borch. de grad. pag. 217. et seq. Disentinus cum Schn. hic. n. 29. per rubr. Nov. I 27. Forst. lib. 7. c. 7. n. 3.

## XV

Movetur hic quæstio de patre vel matre, avo vel avia, ad secunda vota transeunte, an hi extantibus defuncti fratribus germanis, eorumque filijs hoc ius successiōnē amittant? Et eos id non amittere obtinuit, si ex voluntate primi coniugis, consilio amicorum & propinquorum, ipsorum liberorum & tutorum ac curatorum eorum secundas nuptias contraxerint. Quod si his invitatis usum fr. tantum, non etiam proprietatem per hanc successionem acquirunt earum rerum quæ à præfuncto coniuge ad filij vel nepotis mortui hereditatem pervenerunt.

I. fœmina 3. C. de secund. nupt. Nov. 22. c. 46. & 47. Ant. Gabr. lib. 3. tit. de secund. nupt. concil. 3. n. 36 et concil. I. n. 40. Corof. 3. misc. 1. in fin. Geil. lib. 2. obs. 98. n. 18. et seq. Forst. lib. 3. pag. 287.

## XVI.

Et hæc quæ dicta sunt haec tenus vera sunt de parentibus naturalib. & legitimis simul. Quid statuendum

dum sit de legitimorum tantum naturalium, vulgo  
quæsitorum, & incestuorum parentum successione  
patebit ex ijs, quæ dicta sunt supra de talium liberorum  
successione.

Vide supra thes. 7. 8. 9. 10. 11. & 12. Correlativorum n. eadem  
est natura. l. fin. C. de indict. viduit. toll.

## XVII.

Sequitur tertius ordo, qui collateralium est (a) Ex his  
preferuntur fratres & sorores utrinque coniuncti. Et si soli  
sunt æqualiter in capita (b) Si vero cum ipsis pariter alio-  
rum æqué germanorum fratum filij concurrant, in stirpes  
(c) admittuntur.

(a) Nov. 118. c. 1. & 3. An eius successio sui in feudis. tractatum est  
supra thes. 2. lit. A. (b) Nov. 118. c. 3. auth. cessante auth. post fratres  
l. fin. C. de legit. hered. auth. itaq. C. comm. de succ. Nov. 127. c. 1. ex-  
clusis fratribus ab alterutra tantum parte coniuncti d. auth. cessente d.  
auth. post fratres Concordat ius Saxon. art. 20. lib. 2. Dissentis ius feu-  
dale ubi fratres consanguineæ æqualiter admittuntur cum fratribus ex  
utrag. parte coniunctis D. In c. 1. §. Quod ita intelligendum de succ.  
fratr. Vult. lib. 1. c. 9. n. 108. Hart. Pift. 1. quest. 33. n. 23. Gell. obs. 15. i  
non tamen ut collaterales, sed ut descendentes. (c) autb. cessante Nov.  
118. c. 3. vers. Si autem defuncto. Et hoc propter ius representationis,  
quod in linea has collaterali ultra fratum filios non extendi dubitemus  
nulli. Nov. 118. c. 3. vers. hoc privilegium Forst. lib. 8. c. 1. Id quod et  
Caroll. V. Anno. 1521. Noriber. constituit. Obtinet etiam hoc de iure  
feudali Dd. communiter in c. 1. §. bis vero deficientibus de succ. fratr.  
Duar. c. 11. n. 13. Myns. 3. obs. 94. Vult. c. 9. n. 109. De iure Saxon.  
iuris representationis locum non habet in collateralibus per regulam art.  
3. lib. 1. je naher dem Sip/je näher dem erbe & per art. 17. lib. 1.  
Scha. de succ. collat. n. 14. Limitatur hoc, ut procedat tantum in allodia  
alibus non autem feudalibus bonis in quibus saltem spectatur ius simulta-  
neæ investiture, nec graduum prærogativa, nisi investitura sit apposita  
clausula nach rechten Sipzahl. Tum enim proximior excludit remo-  
tiorem servato iure representationis ut si fratres simultaneæ in-  
vestiti & unus præmoritur relictis tribus vel plurimis filijs & postea de-  
cedit alter frater sine filio masculo, relatto fratre & fratri præmortui fi-  
lijs, frater superstes non excludit fratri præmortui filios sed etiam hi suc-  
cess.